『ダイバーシティ･女性活躍カレッジ』ご案内

開 催 日
第１回：平成２９年１０月３０日(月)～３１日（火）
第２回：平成２９年１１月２１日(火)～２２日（水）
第３回：平成３０年２月１日(木)～２日(金)

時   間 １日目：１３：００～１７：００（※１２：３０より受付開始）
２日目：１０：００～１６：００

会   場

NOMA ホール
（日本経営協会内専用教室）
〒151-0051
東京都渋谷区千駄ヶ谷 3-11-8

（受付は 3 階です）

対   象 地方公共団体の全職員および地方議会議員の方々

参 加 料
（消費税込）

◆各講座をお申込みの場合◆
各講座パンフレット裏面の申込書をご記入いただき、お送りください。

ＮＯＭＡ会員（１名）：３１,３２０円（税込）／１回
一    般（１名）：３４,５６０円（税込）／１回

◆全３回参加申込みされる場合は、割引いたします◆
本パンフレット裏面の参加申込書にご記入いただき、お送りください。

ＮＯＭＡ会員（１名）：８１,０００円（税込）／３回
一    般（１名）：９０,７２０円（税込）／３回

平成 29 年度

地下鉄出口３
日本生協連（CO・OP）本部

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
　本会の事業には、平素より格別なご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
　本会では永年にわたり、女性職員の交流研究の場として「地方自治体女性職員交流研究会」を開催し
ております。その事業の一環として、また、ダイバーシティやソーシャル・インクルージョンの一つの
流れとして、「輝く！ダイバーシティ・女性活躍カレッジ」をシリーズとして開催いたします。
　本カレッジでは、多様な主体が活躍できる自治体や地域づくりに向けて、ダイバーシティ・女性活躍
の推進を目的に実施いたします。第 1 回「女性活躍推進」、第 2 回「ワーク･ライフ･バランス」、第３回
「ダイバーシティ･マネジメント」をメインテーマとして、各々専門性の高い講師の方より推進に向けた
概論や手法を習得するとともに、活躍されている職員の方々の事例や発表等をまじえ、ご参加の皆様と
交流や情報交換しながら「輝く！ダイバーシティ・女性活躍」について学んで参ります。
　公務ご多忙とは存じますが、この機会に是非多数の職員の方々のご参加を賜りますようお願い申しあ
げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

職 員 課 長
人 事 課 長
総 務 課 長
職 員 研 修 所 長
男女共同参画課長

回　覧

平成29年9月20日

一般社団法人 日本経営協会

理事長　平井　充則

殿

NOMA行政管理講座開催（ご案内）

新 規 講 座

第１回：平成２９年１０月３０日(月)～３１日(火)
テーマ：【女性活躍推進】
　　　　　相手にも自分にも優しいアサーティブ･コミュニケーションを学ぼう
　　　　　　～まちで、職場で、日々の生活で、いつも自分らしくいるために～

一般社団法人日本メンタルアップ支援機構　代表理事 大野 萌子 氏

＜受講対象：地方自治体の全職員・地方議会議員の方々＞

第２回：平成２９年１１月２１日(火)～２２日(水)
テーマ：【ワーク・ライフ・バランス】
　　　　　ポジティブアプローチによるワーク･ライフ･バランス推進
　　　　　　～意識が変われば職場が変わる、職場が変われば働き方が変わる～

コミュニティリサーチ　代表 尾崎 有紀子 氏

＜受講対象：地方自治体においてリーダー・管理職の方または将来リーダーを目指したい全職員の方々＞

第３回：平成３０年２月１日(木)～２日(金)
テーマ：【ダイバーシティ・マネジメント】
　　　　　多様な人材の活躍を支援するダイバーシティ･マネジメントスキルを学ぶ
　　　　　　～リーダーシップ・コミュニケーションスタイルの変革を実現する～

一般社団法人日本経営協会 講師 水野 順子 氏
一般社団法人 日本経営協会 チーフコンサルタント 田中 康人

＜受講対象：ダイバーシティ推進を目指す地方自治体の全職員・地方議会議員の方々＞
■お申込み・お問合せ先：詳細・ご不明点は下記へお問い合せください。

一般社団法人日本経営協会 東京本部 公務研修グループ
〒151-8538 渋谷区千駄ヶ谷 3-11-8

     ＴＥＬ03-3403-1891  ＦＡＸ03-3403-1130  ＵＲＬhttp://www.noma.or.jp/
■講座申込み方法：ＦＡＸ（０３）３４０３－１１３０

開催概要

全３回
参加申込書

＊プログラムは変更となる場合がございます。

①全３回 同時に
お申込みの場合のみ、
本申込書にご記入いただき
FAX にてお送りください。

③個別回のお申込みは
都度詳細なパンフレット
にてご案内します。

②後日、３回分の参加券
と請求書を同時に郵送さ
せていただきます。

( )

( )

内線電　話
役所名

所在地

＜ご連絡担当者＞

所属

氏名

メールアドレス

フリガナ

＜通信欄＞

年

ケ月

経 験

年 数

フリガナ
参加者氏名
〈第1回10月〉
フリガナ
参加者氏名
〈第2回11月〉
フリガナ
参加者氏名
〈第3回2月〉

所属部署

役 職 名

申込書にご記入いただいた情報は、以下の目的に使用させていただきます。
①参加券・請求書の発送および参加者名簿の作成などの事務処理 ②本会主催のセミナー、展示会、通信教育などのご案内

②がご不要の場合は□にチェックしてください。―― □不要

ＦＡＸ

〒

年

ケ月

経 験

年 数

所属部署

役 職 名

年

ケ月
経 験
年 数

所属部署
役 職 名

様々な人間関係において上手に気持ちを伝えることは意外と難しく、悩む人も少なくありません。
アサーティブ・コミュニケーションを中心とした自分も他者も大切にするコミュニケーションを学
び、職場や家庭等との関わりのなかで、より自分らしく生きて輝くことを目指します。

ワーク・ライフ・バランス（ＷＬＢ）概論や自治体におけるＷＬＢのポイントを整理し、「ポジティ
アプローチ」の手法により、各自の価値（生き方・働き方）を探求し、それらを活かしながら、職
場全体や個人として「未来の働き方・職場のあり方」の発見・創造に繋げて参ります。

ダイバーシティ・マネジメントを理解し、メリットを学び、多様性を受け入れ、活躍促進するスキ
ル向上をねらうとともに、アクションプランを作成し実践につなげていきます。あわせて、本会調
査による現状のダイバーシティ・女性活躍に関する報告を行います。